
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA www.araguari.mg.gov.br
     Quarta-feira, 30 de julho de 2014 Ano IV  Nº  318

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI/MG – EXTRATOS DE

PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS

Contratado: WESI COMERCIAL LTDA -
INSRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL
N.º.: 071/2014. Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE ESCRITÓRIO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE, FARMÁCIA MUNICIPAL,
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA
(UBS’S, UBSF’S E CEAAMI), DEPARTAMEN-
TO DE EIPIDEMIOLOGIA E ZOONOSES. Va-
lor: R$ 3.322,75. Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.11.00.10.122.0002.54.2015.3.3.90.30.0000,02.01
.22.00.10.301.0028.02.2098.3.3.90.30.0000,02.01.22
.00.10.305.0028.10.2086.3.3.90.30.0000.

Contratado: CONCORRÊNCIA COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA. - INSRUMENTO
CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º.: 071/2014.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ES-
CRITÓRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, FARMÁCIA MUNICIPAL, DEPARTAMEN-
TO DE ATENÇÃO BÁSICA (UBS’S, UBSF’S E
CEAAMI), DEPARTAMENTO DE
EIPIDEMIOLOGIA E ZOONOSES. Valor: R$
1.767,74. Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.11.00.10.122.0002.54.2015.3.3.90.30.0000,02.01.22.0
0.10.301.0028.02.2098.3.3.90.30.0000,02.01.22.00.10.305.00
28.10.2086.3.3.90.30.0000.

Contratado: COMERCIAL RONEWTON
LTDA - INSRUMENTO CONTRATUAL - ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO
PRESENCIAL N.º.: 071/2014. Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, FARMÁCIA
MUNICIPAL, DEPARTAMENTO DE ATEN-
ÇÃO BÁSICA (UBS’S, UBSF’S E CEAAMI),
DEPARTAMENTO DE EIPIDEMIOLOGIA E
ZOONOSES. Valor: R$9.123,15. Prazo: 12 (doze)
meses. DO:
02.01.11.00.10.122.0002.54.2015.3.3.90.30.0000,02.01.22
.00.10.301.0028.02.2098.3.3.90.30.0000,02.01.22.00.
10.305.0028.10.2086.3.3.90.30.0000.

Contratado: COMERCIAL GRANADA MA-
TERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA
INSRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL
N.º.: 071/2014. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE ESCRITÓRIO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE, FARMÁCIA MUNICIPAL,
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA
(UBS’S, UBSF’S E CEAAMI), DEPARTAMEN-
TO DE EIPIDEMIOLOGIA E ZOONOSES. Va-
lor: R$ 2.510,40. Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.11.00.10.122.0002.54.2015.3.3.90.30.0000,02.01.22.00.10.3
01.0028.02.2098.3.3.90.30.0000,02.01.22.00.10.305.002
8.10.2086.3.3.90.30.0000.

Contratado: COMERCIAL ELETRO LTDA -
INSRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º.:
071/2014. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
ESCRITÓRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
FARMÁCIA MUNICIPAL, DEPARTAMENTO DE
ATENÇÃO BÁSICA (UBS’S, UBSF’S E CEAAMI),
DEPARTAMENTO DE EIPIDEMIOLOGIA E
ZOONOSES. Valor: R$ 360,80. DO:
02.01.11.00.10.122.0002.54.2015.3.3.90.30.0000,02.01.22
.00.10.301.0028.02.2098.3.3.90.30.0000,02.01.22.00.10.305.0028.1
0.2086.3.3.90.30.0000.

Contratado: BREDAJR. ARTES GRÁFICA E
COMÉRCIO LTDA. EPP - INSRUMENTO
CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º.:056/2014. Obje-
to:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANEN-
TES EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE GABINETE, PROCURADORIA,
MEIO AMBIENTE, EDUCAÇÃO, AGRICULTU-
RA E TRABALHO E AÇÃO SOCIAL PARA UM
MELHOR ATENDIMENTO NA QUALIDADE E
DESEMPENHO DOS TRABALHOS AOS USUÁ-
RIOS. Valor: R$ 9.558,00. Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.04.00.04.122.0002.06.2015.4.4.90.52.0000,02.01.08.00.12
.122.0002.32.2015.4.4.90.52.0000,02.01.15.00.20.
122.0002.66.2015.4.4.90.52.0000,02.01.18.
00.04.122.0002.75.2015.4 .4 .90.52.0000,
02.01.19.00.08.244.0026.06.2402.4.4.90.52.0000,02.
01.25.00.18.541.0002.77.2015.4.4.90.52.0000.

Contratado: COMERCIAL DINÂMICA IM-
PORTAÇÃO LTDA. – ME - INSRUMENTO
CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º.:056/2014.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMA-

NENTES EM ATENDIMENTO ÀS SECRETA-
RIAS MUNICIPAIS DE GABINETE, PROCU-
RADORIA, MEIO AMBIENTE, EDUCAÇÃO,
AGRICULTURA E TRABALHO E AÇÃO SO-
CIAL PARA UM MELHOR ATENDIMENTO
NA QUALIDADE E DESEMPENHO DOS TRA-
BALHOS AOS USUÁRIOS. Valor: R$ 5.865,15.
Prazo: Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.04.00.04.122.0002.06.2015.4.4.90.52.0000,02.01
.08.00.12.122.0002.32.2015.4.4.90.52.0000,02.01.15.0
0 .20 .122 .0002 .66 .2015 .4 .4 .90 .52 .0000 ,
02.01.18.00.04.122.0002.75.2015.4.4.90.52.0000,
02.01.19.00.08.244.0026.06.2402.4.4.90.52.0000,02.01.2
5.00.18.541.0002.77.2015.4.4.90.52.0000.

Contratado: COMERCIAL GRANADA DE MA-
TERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA. – ME
INSRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PRESENCIAL N.º.:056/2014. Ob-
jeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANEN-
TES EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE GABINETE, PROCURADORIA,
MEIO AMBIENTE, EDUCAÇÃO, AGRICULTURA
E TRABALHO E AÇÃO SOCIAL PARA UM ME-
LHOR ATENDIMENTO NA QUALIDADE E DE-
SEMPENHO DOS TRABALHOS AOS USUÁRI-
OS. Valor: R$1.235,88. Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.04.00.04.122.0002.06.2015.4.4.90.52.0000,02.01.08.00.12.122.000
2.32.2015.4.4.90.52.0000,02.01.15.00.20.122.0002.66.2015.4.4.90.52.0000,
02.01.18.00.04.122.0002.75.2015.4.4.90.52.0000,
02.01.19.00.08.244.0026.06.2402.4.4.90.52.0000,0
2.01.25.00.18.541.0002.77.2015.4.4.90.52.0000.

Contratado: COMERCIAL RONEWTON
LTDA - INSRUMENTO CONTRATUAL - ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO
PRESENCIAL N.º.:056/2014. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS PERMANENTES EM ATENDI-
MENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
GABINETE, PROCURADORIA, MEIO AMBI-
ENTE, EDUCAÇÃO, AGRICULTURA E TRA-
BALHO E AÇÃO SOCIAL PARA UM MELHOR
ATENDIMENTO NA QUALIDADE E DESEM-
PENHO DOS TRABALHOS AOS USUÁRIOS.
Valor: R$ 4.640,00. Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.04.00.04.122.0002.06.2015.4.4.90.52.0000,
02.01.08.00.12.122.0002.32.2015.4.4.90.52.0000,02.01.15.00.20.122.0002
.66.2015.4.4.90.52.0000,02.01.18.00.04.122.0002.75.2015.4.4.90.52.0000,
02.01.19.00.08.244.0026.06.2402.4.4.90.52.0000,
02.01.25.00.18.541.0002.77.2015.4.4.90.52.0000.

Contratado: COMERCIAL SOARES E MOTA
LTDA. EPP INSRUMENTO CONTRATUAL -
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO



Pág. 2 - Araguari, MG 30 de  julho de  2014 Ano IV   n° 318

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-
cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

   Raul José de Belém            Werley Ferreira de Macedo
    Prefeito Municipal                 Vice-Prefeito Municipal

André Luiz Fernandes
           Secretário Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de

Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias
Fortes, 510 - Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008
Araguari, MG - Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011
- Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

PRESENCIAL N.º.:056/2014. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS PERMANENTES EM ATENDI-
MENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
GABINETE, PROCURADORIA, MEIO AMBI-
ENTE, EDUCAÇÃO, AGRICULTURA E TRA-
BALHO E AÇÃO SOCIAL PARA UM MELHOR
ATENDIMENTO NA QUALIDADE E DESEM-
PENHO DOS TRABALHOS AOS USUÁRIOS.
Valor: R$7.333,00. Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.04.00.04.122.0002.06.2015.4.4.90.52.0000,02.01.08.00.12.122.0
002.32.2015.4.4.90.52.0000,02.01.15.00.20.122.0002.66.2015.4.4.90.52.0000,
02.01.18.00.04.122.0002.75.2015.4.4.90.52.0000,
02.01.19.00.08.244.0026.06.2402.4.4.90.52.0000
,02.01.25.00.18.541.0002.77.2015.4.4.90.52.0000.

Contratado: CONCORRÊNCIA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - INSRUMENTO
CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º.:056/2014. Obje-
to: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS DE GABINETE, PROCURADORIA, MEIO
AMBIENTE, EDUCAÇÃO, AGRICULTURA E
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL PARA UM ME-
LHOR ATENDIMENTO NA QUALIDADE E DE-
SEMPENHO DOS TRABALHOS AOS USUÁRI-
OS. Valor: R$4.278,00. Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.04.00.04.122.0002.06.2015.4.4.90.52.0000,02.01.08.00.12.122.0002
.32.2015.4.4.90.52.0000,02.01.15.00.20.122.0002.66.2015.4.4.90.52.0000,
02.01.18.00.04.122.0002.75.2015.4.4.90.52.0000,
02.01.19.00.08.244.0026.06.2402.4.4.90.52.0000,02.
01.25.00.18.541.0002.77.2015.4.4.90.52.0000.

Contratado: LM COMÉRCIO LTDA. – ME -
INSRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL
N.º.:056/2014. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS PERMANENTES EM ATENDIMENTO
ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GABINE-
TE, PROCURADORIA, MEIO AMBIENTE,
EDUCAÇÃO, AGRICULTURA E TRABALHO
E AÇÃO SOCIAL PARA UM MELHOR ATEN-
DIMENTO NA QUALIDADE E DESEMPE-
NHO DOS TRABALHOS AOS USUÁRIOS.
Valor: R$1.118,00. Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.04.00.04.122.0002.06.2015.4.4.90.52.0000,
02.01.08.00.12.122.0002.32.2015.4.4.90.52.0000,02.01.15.00.20
.122.0002.66.2015.4.4.90.52.0000,02.01.18.00.04.122.0
0 0 2 . 7 5 . 2 0 1 5 . 4 . 4 . 9 0 . 5 2 . 0 0 0 0 ,
02.01.19.00.08.244.0026.06.2402.4.4.90.52.0000,
02.01.25.00.18.541.0002.77.2015.4.4.90.52.0000.

Contratado: PRISMA INFOMÓVEIS E EQUI-
PAMENTOS LTDA. - INSRUMENTO
CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º.:056/2014.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMA-
NENTES EM ATENDIMENTO ÀS SECRETA-
RIAS MUNICIPAIS DE GABINETE, PROCU-
RADORIA, MEIO AMBIENTE, EDUCAÇÃO,
AGRICULTURA E TRABALHO E AÇÃO SO-
CIAL PARA UM MELHOR ATENDIMENTO

NA QUALIDADE E DESEMPENHO DOS TRA-
BALHOS AOS USUÁRIOS. Valor: 10.859,00.
Prazo: Prazo: Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.04.00.04.122.0002.06.2015.4.4.90.52.0000,02.01.08.00.12.12
2.0002.32.2015.4.4.90.52.0000,02.01.15.00.20.122.0002.66.2015.4.4.90.52.0000,
02.01.18.00.04.122.0002.75.2015.4.4.90.52.0000,
02.01.19.00.08.244.0026.06.2402.4.4.90.52.0000,02.
01.25.00.18.541.0002.77.2015.4.4.90.52.0000.

Contratado: WESI COMERCIAL LTDA -
INSRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL
N.º.:056/2014. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS PERMANENTES EM ATENDIMENTO
ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GABINE-
TE, PROCURADORIA, MEIO AMBIENTE,
EDUCAÇÃO, AGRICULTURA E TRABALHO
E AÇÃO SOCIAL PARA UM MELHOR ATEN-
DIMENTO NA QUALIDADE E DESEMPE-
NHO DOS TRABALHOS AOS USUÁRIOS.
Valor: R$658,00. Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.04.00.04.122.0002.06.2015.4.4.90.52.0000,
02.01.08.00.12.122.0002.32.2015.4.4.90.52.0000,02.01.15.00.20.122.00
02.66.2015.4.4.90.52.0000,02.01.18.00.04.122.0002.75.2015.4.4.90.52.0000,
02.01.19.00.08.244.0026.06.2402.4.4.90.52.0000,
02.01.25.00.18.541.0002.77.2015.4.4.90.52.0000.

Contratado: TERMO DE DECLARAÇÃO DE
LICITAÇÃO FRACASSADA – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 022/2014. Objeto: FORNECI-
MENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS E
BALANCEADAS COM PESO MÍNIMO DE
700GRS., ACONDICIONADAS EM EMBALA-
GENS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR COM
04(QUATRO) DIVISÓRIAS COM TAMPA SEN-
DO QUE A SALADA DEVERÁ SER ENCAMI-
NHADA SEPARADAMENTE, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DOS DEPARTA-
MENTOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA. FICA DECLA-
RADA LICITAÇÃO FRACASSADA, POIS AS
EMPRESAS FORAM INABILITADAS POR
NÃO APRESENTAREM ALVARÁ SANITÁRIO.

Contratado: ARC – ALMEIDA RODRIGUES
CONSTRUTORA LTDA – EPP - 5º TERMO
ADITIVO CONTRATUAL CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO Nº. 348/2012 - TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº. 16/2012. Objeto: Prorrogação da vigência
do contrato Nº. 348/2012. Valor: R$ 679.667,69
(seiscentos e setenta e nove mil, seiscentos e ses-
senta e sete reais e sessenta e nove centavos). Pra-
zo: 02 de Julho de 2014. DO:
02.01.08.00.12.365.0121.00.2.125.4.4.90.51.00.00,
02.01.08.00.12.361.0400.00.2.235.4.4.90.51.00.00.

Contratado: SÍLVIO FRANÇA FILHO E CIA
LTDA - 2º TERMO ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2012
-CREDENCIAMENTO/INEXIGIBILIDADE Nº.
01/2012. Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINIS-

TRATIVO Nº. 029/2012. Valor: R$ 32.424,00 (trin-
ta e dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais).
Prazo: 21 de maio de 2015. DO:
02.01.22.00.10.302.0028.04.2.082.3.3.90.39.00.00.

Contratado: CENTRO DIAGNÓSTICO
OTONEUROLÓGICO LTDA - 2º TERMO
ADITIVO CONTRATUAL CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO Nº. 030/2012 -
CREDENCIAMENTO/INEXIGIBILIDADE Nº.
01/2012. Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº. 030/2012. Valor: R$ 32.424,00 (trin-
ta e dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais).
Prazo: 21 de maio de 2015. DO:
02.01.22.00.10.302.0028.04.2.082.3.3.90.39.00.00.

Contratado: SISTEMA ADMINISTRADORA
DE IMÓVEIS LTDA - 2º TERMO ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO E MAJORAÇÃO DO CON-
TRATO ADMINISTRATIVO Nº. 071/2012 - DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2012. Objeto:
Prorrogação do contrato Nº. 071/2012. Valor: O
valor do aluguel que hoje se encontra no importe de
R$3.435,97 (três mil quatrocentos e trinta e cinco e
noventa e sete centavos), perfazendo o valor global
pelo período de R$ 41.231,64 (quarenta e um mil
duzentos e trinta e um reais sessenta e quatro cen-
tavos). Prazo:  12 de março de 2015. DO:
02.01.22.00.10.122.0028.01.2.116.3.3.90.39.00.00.

Contratado: JOSÉ ALBERTO AZEVEDO DE
SOUZA - 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGA-
ÇÃO E MAJORAÇÃO DO CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO Nº. 191/2011 - DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº. 018/2011. Objeto: Prorrogação do con-
trato Nº. 191/2011. Prazo: 20 de junho de 2015. DO:
02.01.06.00.04.122.0002.20.2.116.3.3.90.36.00.00.



Pág. 3 - Araguari, MG 30 de  julho  de  2014Ano IV  n° 318

Contratado: MARIA ALVES CALIXTO - 2º
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E
MAJORAÇÃO DO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº. 238/2012 - DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº. 007/2012. Objeto: Prorrogação do con-
trato Nº. 238/2012. Valor: O valor do aluguel hoje
se encontra no valor de R$274,91 (duzentos e se-
tenta e quatro reais noventa e um centavos), perfa-
zendo o valor global R$3.298,92 (três mil duzentos
e noventa e oito reais noventa e dois centavos).
Prazo:  28 de junho de 2015. DO:
02.01.06.00.04.122.0002.20.02.116.3.3.90.36.00.00.

Contratado: INCA INCORPORAÇÕES
ARAGUARINA LTDA - CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO Nº. 121/2014 DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº. 062/2014. Objeto: LOCAÇÃO DE
IMÓVEL SITUADO À RUA QUINCA
MARIANO N°337 -BAIRRO CENTRO (SALA
102), DESTINADO À ABRIGAR AS INSTALA-
ÇÕES DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 16°
ZONA DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI-MG.
Valor: R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) men-
sais, perfazendo um valor total de R$30.000,00 (trin-
ta mil reais). Prazo: 10 (dez) de junho de 2015. DO:
02.01.06.00.04.122.0002.20.116.3.3.90.39.00.00.

Contratado: CONGREGAÇÃO DAS IRMÃS
DO SAGRADO CORAÇÃO DE MARIA - CON-
TRATO ADMINISTRATIVO Nº. 136/2014 DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº. 067/2014. Objeto:
LOCAÇÃO DE UMA SALA ANEXA AO IMÓ-
VEL, SITUADO À AV. JOAQUIM ANÍBAL, ES-
QUINA COM A RUA VIRGÍLIO DE MELO
FRANCO N°491- BAIRRO CENTRO, DESTINA-
DO À AMPLIAR O DEPARTAMENTO DE TRI-
BUTAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA.(RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE
FAZENDA). Valor: O preço da presente contratação
é de R$400,00(quatrocentos reais) mensais, perfa-
zendo valor global de R$4.800,00 (quatro mil e oito-
centos). Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.06.00.04.122.0002.00.2.116.3.3.90.39.00.00.

Contratado: VERA ALVES DE PAULA – ME
-  CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 147/2014
PREGÃO PRESENCIAL N.º.: 079/2014. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE 12
PARQUES INFANTIS, MODELO NATURAL
COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE
EUCALIPTO CITRYODORA TRATADO EM
AUTO-CLAVE NO SISTEMA VÁCUO PRES-
SÃO COM CCA E FERRAGENS GALVANIZA-
DAS A FOGO, ATENDENDO AS NECESSIDA-
DES CONFORME MEMORIAL EM ANEXO.
Valor: R$ 174.000,00. Prazo: 31/12/2014. DO:
02.01.09.00.15.451.0011.01.2.118.4.90.51.00.00.
0000.

Contratado: Edson Vieira Otoni - CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 145/2014 DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº. 068/2014. Objeto: LOCA-
ÇÃO DO IMÓVEL SITUADO À RUA TAMBÚ
N°350-BAIRRO BEATRIZ, DESTINADO À
ABRIGAR A UNIDADE DE SAÚDE DA FA-
MÍLIA DO NOVO HORIZONTE, DEVIDO À
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO AON-
DE ATUALMENTE ESTÁ INSTALADA. Valor:
O preço da presente contratação é de R$1.200,00
(mil e duzentos reais) mensais, perfazendo valor
global de R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos
reais). Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.22.00.10.122.0028.01.2.116.3.3.90.36.00.00.

Contratado: MÉTODO ARAGUARINA DE
IMÓVEIS LTDA - CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO Nº. 150/2014 DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº. 069/2014. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
SITUADO À RUA DR. AFRÂNIO Nº 154 PAVI-
MENTO SUPERIOR - BAIRRO CENTRO, DES-
TINADO À ABRIGAR O LABORATÓRIO DE
INFOMÁTICA DO NÚCLEO DE TECNOLOGIA
EDUCACIONAL - SME/PMAE E OFICINA DE
MANUTENÇÃO DE INFORMÁTICA PARA
ATENDIMENTO DE TODO SISTEMA MUNI-
CIPAL DE ENSINO. Valor: O preço da presente
contratação é de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos
reais) mensais, perfazendo valor global de R$
(27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais). Pra-
zo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.08.00.12.122.0002.34.2116.3.3.90.39.00.00.

Contratado: LYRON INOFRMÁTICA LTDA
- CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 137/2014
ADESÃO DE PREGÃO N.º.: 10/2013 Processo
n.º.: 055/2013 DE PERDIGÃO. Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO E DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DO DEPARTAMENTO DE VIGI-
LÂNCIA SANITÁRIA, EQUIPAMENTOS
PARA IMPLANTANÇÃO DO E-SUS (SISTE-
MA DE INFORMAÇÃO DA ATENÇÃO BÁSI-
CA), ADESÃO DO PRONTUÁRIO ELETRÔ-
NICO, SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ABSOLETOS E PARA EQUIPAR O DEPARTA-
MENTO DE EPIDEMIOLOGIA PARA IM-
PLANTAR O PROGRAMA NACIONAL DE
IMUNIZAÇÃO E SISTEMA DE INFORMAÇÃO
DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO (SINAN).
Valor: R$ 702.250,00 (setecentos e dois mil duzen-
tos e cinqüenta reais). Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.22.00.10.304.0028.2487.4490.52.000002.01.22.
0 0 . 1 0 . 3 0 4 . 0 0 2 8 . 2 0 8 7 . 4 4 9 0 . 5 2 0 0 0 0
02.01.22.00.10.305.0028.2086.4490.520000.

Contratado: D C J MÁQUINAS AGRÍCOLAS
LTDA. ME - INSRUMENTO CONTRATUAL -
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO
PRESENCIAL N.º.: 082/2014. Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA 4X4 NOVO,
CARRETA DE MADEIRA E COLHEDORA DE
FORRAGENS, CONFORME TERMO DE REFE-
RÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-

DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECI-
MENTO E AGRONEGÓCIOS.  Valor :
R$102.500,00. Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.15.00.20.605.0003.03.2065.4.4.90.52.0000.

Contratado: REFORMAQ COMÉRCIO E
INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRÍCO-
LAS LTDA ME - INSRUMENTO
CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º.: 082/2014.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA
4X4 NOVO, CARRETA DE MADEIRA E
COLHEDORA DE FORRAGENS, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E AGRONEGÓCIOS. Va-
lor: R$9.300,00. Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.15.00.20.605.0003.03.2065.4.4.90.52.0000.

Contratado: COMERCIAL AGRÍCOLA
CAPRI LTDA - INSRUMENTO
CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º.: 082/2014.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA
4X4 NOVO, CARRETA DE MADEIRA E
COLHEDORA DE FORRAGENS, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E AGRONEGÓCIOS. Va-
lor: R$16.300,00. Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.15.00.20.605.0003.03.2065.4.4.90.52.0000.

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 072/

2014 PROCESSO Nº 0025202

De acordo com o parecer da Assessoria Jurídi-
ca do Departamento de Licitações e Contratos,
RATIFICO a presente Dispensa de Licitação, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU-
RÍDICA ESPECIALIZADA PARA APLICA-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS LUCENTIS,
SENDO UMA APLICAÇÃO NO OLHO DI-
REITO E UMA APLICAÇÃO NO OLHO
ESQUERDO POR MÊS, EM CUMPRIMEN-
TO A DETERMINAÇÃO JUDICIAL NOS
AUTOS DA AÇÃO COMINATÓRIA COM
PEDIDO DE ANTECIPAÇÃO DOS EFEITOS
DA TUTELA Nº 0035.14.006511-7 1º VARA
DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DA
COMARCA DE ARAGUARI/MG, PROPOS-
TA POR AIRTON VALDINEI VIDAL. Araguari
28/07/2014. Autue registre e publique (a) Mirian
de Lima Secretária Municipal de Administra-
ção.

                 RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 073/

2014 PROCESSO Nº 0025204



Pág. 4 - Araguari, MG 30 de  julho de  2014 Ano IV   n° 318

De acordo com o parecer da Assessoria Jurídica do
Departamento de Licitações e Contratos, RATIFICO
a presente Dispensa de Licitação, cujo objeto é a AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS (SORO) PARA
ATENDER O PRONTO ATENDIMENTO MU-
NICIPAL, UBSs, UBSFs, CEAAMI, POR UM
PERÍODO DE 90 DIAS. Araguari 28/07/2014. Au-
tue registre e publique (a) Mirian de Lima Secretária
Municipal de Administração.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº. 15/2014 PROCESSO Nº 0025205

De acordo com o Parecer conjunto exarado pela
Assessoria Jurídica do Departamento de Licitações
e Contratos e pela Procuradoria Geral do Municí-
pio, ratifico a presente Inexigibilidade de Licitação,
conforme as atribuições a mim conferidas pelo
Decreto Municipal nº. 107/2013. Proceda-se então
com o SERVIÇO DE USO DE SOFTWARES (LIZ
SERVIÇOS ONLINE LTDA) DIVULGAÇÃO E
PUBLICAÇÃO ONLINE DAS LEIS DO MU-
NICÍPIO, SENDO LEIS COMPLEMENTARES,
LEIS ORDINÁRIAS E DECRETOS, TENDO
POR OBJETO A DISPONIBILIZAÇÃO DE IN-
FORMAÇÕES DE INTERESSES PÚBLICO,
GERENCIAMENTO, DIVULGAÇÃO E PUBLI-
CAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E ACESSO À PES-
QUISA A BANCO DE DADOS ÚNICO NA
REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES, COM
VERSÃO OPERACIONAL POR DEFICIENTES
VISUAIS. Araguari 28/07/2014. Autue registre e
publique (a) Mirian de Lima Secretária Municipal
de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI/MG – EXTRATOS DE

PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS

Contratado: LONDINA MARIA SANTOS
FERREIRA – ME - 1º TERMO ADITIVO
CONTRATUAL CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº. 003/2014 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 003/2014. Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRA-
ZO DE VIGÊNCIA do Contrato Administrativo nº.
003/2014.Prazo: 09 de junho de 2014. DO:
02.01.09.00.04.122.0002.00.2.015.3.3.90.39.00.00,02.01.11.10.12
2.0002.54.2015.3.3.90.39.27,02.01.22.10.305.0028.10.2086.3.3.90.3
.9.27,02.01.06.00.04.122.0002.00.2015.3.3.9039.0000,
02.01.12.00.15.122.002.61.2.015.3.3.90.00.00.

SUPERINTENDÊNCIA
DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO
8615/2014 - MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL 011/2014 - SISTEMA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS -  A SAE – Superinten-

dência de Água e Esgoto de Araguari-MG,
Autarquia Municipal Autônoma, concessionária
dos serviços públicos de saneamento básico, cri-
ada pela Lei Municipal 1.333 de 28-06-68, alte-
rada pela Lei Nº 2.625 em 28-11-90, torna públi-
co que, fará realizar a Licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PRE-
ÇO GLOBAL POR LOTE, visando o REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  PRODUTOS
DE LIMPEZA E HIGIENE, PRODUTOS DI-
VERSOS, PRODUTOS DIVERSOS E EMBA-
LAGENS, PRODUTOS DE CONSERVAÇÃO
E HIGIENE, VIRARIAS, LOUÇAS E PLÁS-
TICOS, objetivando atender as necessidades dos
serviços de limpeza, conservação e cantina des-
ta Autarquia , de acordo com o Edital de Pregão
011/2014, devendo a proposta e documentação
ser entregue na Sala de Reuniões da sede Admi-
nistrativa da SAE Comissão de Pregão, a Av.
Hugo Alessi nº 50, Bairro Industrial, cidade de
Araguari-MG, no dia 18 de agosto de 2014, às
12h:30m (doze horas e trinta minutos) , sendo que
o mesmo será aberto no mesmo dia e horário.
Ficam convocados à competição licitatória todos
aqueles que tiverem o interesse na matéria, ca-
dastrados ou não, e que se enquadrarem nas con-
dições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas
cópias poderão ser obtidas no endereço acima
mencionado, em qualquer dia útil e durante o ex-
pediente normal, mediante recolhimento da quan-
tia de R$8,00 (OITO REAIS), que deverá ser de-
positada na conta corrente nº 5.148-9, Agência
0090-6, Banco do Brasil ou GRATUITAMENTE
no endereço via INTERNET SITE:
www.saearaguari.com.br. Maiores informações,
pelos telefones (034) 3242-3579/3246-6697. (a)
Rômulo Cesar de Souza - Pregoeiro/ José Flávio
de Lima Neto – Superintendente de Água e Es-
goto.

RIO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
POR CONTA DA CONTRATADA,
OBJETIVANDO ATENDER OS SERVIÇOS
OPERACIONAIS DA SAE EM GERAL, de
acordo com o Edital de Pregão 010/2014 – Pro-
cesso 8614/2014, devendo a proposta e documen-
tação ser entregue na Sala de Reuniões da sede
Administrativa da S.A.E. Comissão de Pregão, a
Av. Hugo Alessi nº 50, Bairro Industrial, cidade
de Araguari-MG, no DIA 13 DE AGOSTO DE
2014, ÀS 12:30 (DOZE HORAS E TRINTA
MINUTOS),  sendo que o mesmo será aberto
no mesmo dia e horário. Ficam convocados à
competição licitatória todos aqueles que tiverem
o interesse na matéria, cadastrados ou não, e que
se enquadrarem nas condições estabelecidas no
inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser
obtidas no endereço acima mencionado, em qual-
quer dia útil e durante o expediente normal, me-
diante recolhimento da quantia de R$8,00 (oito
reais), que deverá ser depositada na conta cor-
rente nº 5.148-9, Agência 0090-6, Banco do Bra-
sil ou GRATUITAMENTE no endereço via
INTERNET SITE: www.saearaguari.com.br.
Maiores informações, pelos telefones (034) 3242-
3579/3246-6697. (a) Rômulo Cesar de Souza -
Pregoeiro/ José Flávio de Lima Neto – Superin-
tendente de Água e Esgoto.

SUPERINTENDÊNCIA
DE ÁGUA E ESGOTO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

SAE – SUPERINTENDÊNCIA DE
ÁGUA E ESGOTO – ARAGUARI – MG

Ratifica o Ato de Dispensa de Licitação nº 017/
/2014 no caso mencionado.

Conforme encaminhamento e requisição inter-
na de Contratação RATIFICO, nos termos do arti-
go 26 da Lei 8.666/93, o presente ato de Dispensa
de Licitação supra mencionado, que se destina à
CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PRO-
JETO ELÉTRICO VISANDO A DISTRIBUIÇÃO
DE CIRUCUITOS DE AR CONDIONADO E
SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, BEM
COMO, A APROVAÇÃO DO PROJETO
ELÉRICO JUNTO À CEMIG, OBJETIVANDO
ATENDER O AUMENTO DE CARGA
ELÉRICA DO PRÉDIO DA SEDE ADMINIS-
TRATIVA E BATERIAS DE POÇOS DA SAE.

Araguari (MG), 27 de maio de 2014.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO
Superintendente - SAE

AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDA-
DE PREGÃO PRESENCIAL 010/2014 –
PROCESSO 8614/2014 - SISTEMA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS - A SAE – Superinten-
dência de Água e Esgoto de Araguari-MG,
Autarquia Municipal Autônoma, concessionária
dos serviços públicos de saneamento básico, cri-
ada pela Lei Municipal 1.333 de 28-06-68, alte-
rada pela Lei Nº 2.625 em 28-11-90, torna públi-
co que, fará realizar Licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PRE-
ÇO GLOBAL DO LOTE ÚNICO, visando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO E SOL-
DA, SERRALHERIA, REFORMA E CON-
FECÇÃO DE PORTAS, PORTÕES E TAM-
PAS COM TODO MATERIAL NECESSÁ-

SUPERINTENDÊNCIA
DE ÁGUA E ESGOTO



Pág. 5 - Araguari, MG 30 de  julho  de  2014Ano IV  n° 318

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 8608/2014 – PREGÃO 009/2014

SAE – Superintendência de Água e Esgoto;
 Araguari-MG, 28 de julho de 2014.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO RÔMULO CESAR DE SOUZA
         Superintendente – SAE                              SAE Araguari - MG

LOTE(S)  ÚNICO 
CONTRATADA REGISPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOBINAS S/A 
ENDEREÇO RUA PAPOULA, 610  BAIRRO QUINTA DA BOA VISTA  ITAQUAQUECETUBA  - SP  CEP 08597-550 
CNPJ 46.120.820.0001/18 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 8.000 (OITO MIL) BOBINAS DE PAPEL PARA IMPRESSORAS 
TÉRMICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL, objetivando atender à 
demanda da emissão mensal das contas de água e esgoto no regime simultâneo de leitura e entrega. 
FICHA 4-03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.30.00.00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 4-03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.30.00.00 
VALOR TOTAL LOTE ÚNICO 51.200,00 (cinqüenta e um mil e duzentos reais) 
VALOR GLOBAL ESTIMADO 
DA ATA/CONTRATO 

51.200,00 (cinqüenta e um mil e duzentos reais) 

PREGÃO PRESENCIAL 005/2014 – PROCESSO 8592/2014
INSTRUMENTO CONTRATUAL E ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS: 016/2014
VALIDADE ENTRE: 15/07/2014 e 15/07/2015 (01 ANO)

Araguari-MG, 15 de julho de 2014.
JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO

Superintendente – SAE

LOTE(S)  ÚNICO 
CONTRATADA ELA ELETRO ARAGUARI LTDA 
ENDEREÇO PRAÇA SÃO VICENTE, 12  BAIRRO BOSQUE  ARAGUARI  MG  CEP 38446-129 
CNPJ 19.946.193/0001-04 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, objetivando atender as necessidades de 
manutenção e substituição de materiais elétricos necessários ao funcionamento de Recalque do Sistema de Água e Esgoto. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 11-03.02.20.00.17.512.0027.02.2.142.3.3.90.30.00.00 
VALOR TOTAL LOTE ÚNICO 1.049,700,00 (um milhão, quarenta e nove mil e setecentos reais) 
VALOR GLOBAL ESTIMADO DA 
ATA/CONTRATO 

1.049,700,00 (um milhão, quarenta e nove mil e setecentos reais) 

DISPENSA 016/2014- PROCESSO 8584/2014
CONTRATO: 021/2014

VALIDADE ENTRE: 05/06/2014 E 31/12/2014

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

Araguari – MG, 05 de junho de 2014.
JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO

Superintendente – SAE

 
LOTE(S)  ÚNICO 
CONTRATADA JOÃO CAIXETA DE LIMA E CIA LTDA EPP 
ENDEREÇO PRAÇA DA CONSTITUIÇÃO, 110  LOJA 03  CENTRO  ARAGUARI  MG 
CNPJ 65.359.192/0001-72 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA AS MOTOCICLETAS PERTENCENTES À FROTA DE VEÍCULOS DA SAE, 
Objetivando mantê-las em perfeitas condições de uso e proporcionar a devida segurança ao condutor. 

VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE ÚNICO 
(PEÇAS/ACESSÓRIOS) 

8.880,00 (oito mil oitocentos e oitenta reais) 

VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE ÚNICO 
(MÃO-DE-OBRA) 

2.500,00 (dois mil e quinhentos) 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO R$11.380,00 (onze mil trezentos e oitenta reais) 

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO PRESENCIAL 008/2014 – PROCESSO 8599/2014
INSTRUMENTO CONTRATUAL E ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS: 015/2014
VALIDADE ENTRE: 10/07/2014 E 10/07/2015

Araguari-MG, 10 de julho de 2014.
JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO

Superintendente – SAE

LOTE(S)  01  02  03 
CONTRATADA LINHA BORD LTDA 
ENDEREÇO AV. MINAS GERAIS, 3220  CENTRO  ARAGUARI  MG 
CNPJ 03.524.968/0001-05 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (SOB MEDIDA), DESTINADOS AOS FUNCIONÁRIOS DA 
SAE, OBJETIVANDO A PADRONIZAÇÃO DO USO DE VESTUÁRIO DOS SERVIDORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 4-03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.30.00.00 
VALOR TOTAL LOTE 01 50.300,00 (cinqüenta mil e trezentos reais) 
VALOR TOTAL LOTE 02 48.504,00 (quarenta e oito mil quinhentos e quatro reais) 
VALOR TOTAL LOTE 03 5.290,00 (cinco mil duzentos e noventa reais) 
VALOR GLOBAL ESTIMADO DA 
ATA/CONTRATO 

104.094,00 (cento e quatro mil e noventa e quatro reais) 

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO



Pág. 6 - Araguari, MG 30 de  julho de  2014 Ano IV   n° 318


